Sense it!  Connect it!  Bus it!  Solve it!
D
10
18
02
  1
11
0

BL ident® – modulares RFID-System:
Komponenten für den Ex-Bereich
Typenbezeichnung Beschreibung
TW-R16-B128-EX Ø 16 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R20-B128-EX Ø 20 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R20-K2-EX Ø 20 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R30-B128-EX Ø 30 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R30-K2-EX Ø 30 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R50-B128-EX Ø 50 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R50-K2-EX Ø 50 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R50-K8-EX Ø 50 mm, 8 kByte, FRAM
TW-R50-MF-K2-EX Ø 50 mm, zur direkten Montage auf Metall, 2 kByte,
FRAM
Typenbezeichnung Beschreibung
SC-M12/3GD Sicherheitsclip für M12 x 1-Steckverbinder
Schreib-Lese-Köpfe/Montagezubehör
Datenträger
Typenbezeichnung Beschreibung
TB-EM18WD-H1147-Ex bündig M181
TB-EM18WD-H1147/S1126-Ex bündig M181
TN-EM18WD-H1147-Ex nichtbündig M181
TN-EM18WD-H1147/S1126-Ex nichtbündig M181
TB-EM30WD-H1147-Ex bündig M301
TB-EM30WD-H1147/S1126-Ex bündig M301
TN-EM30WD-H1147-Ex nichtbündig M301
TN-EM30WD-H1147/S1126-Ex nichtbündig M301
TN-Q80-H1147-EX quaderförmig, M12 x 1-Steckverbinder 2
TNLR-Q80-H1147-EX quaderförmig, M12 x 1-Steckverbinder,
erweiterter Schreib-Lese-Abstand 2
TN-CK40-R130H93-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TNLR-Q80-R192H132-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TNLR-Q80-R234H172-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TN865-Q480H340-Q300H400-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
Schreib-Lese-Köpfe
BL ident® – modulares RFID-System:
Komponenten für den Ex-Bereich
1 Zulassung: II 3 G Ex nA II T4 Gc bzw. II 3 D Ex t IIIB T135 ˚C Dc
Hinweis zu den BL20-Interfaces (Sets)
2 Zulassung: II 3 G Ex nA II T4 bzw. II 3 D Ex t IIIB T135 ˚C
BL ident®-Interfaces in der Typvariante „-S“ (Simple = einfache
I/O-Kommunikation) lassen sich direkt in vorhandene Anla-
genstrukturen integrieren – unabhängig von der Steuerung,
die Sie einsetzen. Da kein Funktionsbaustein notwendig ist,
werden Steuerung und Peripherie erheblich entlastet.
BL20-Interfaces (Sets)
Typenbezeichnung Beschreibung
TI-BL20-DPV1-2
TI-BL20-DPV1-4
TI-BL20-DPV1-6
TI-BL20-DPV1-8
PROFIBUS-DPV1, 2-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 4-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 6-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 8-kanalig
TI-BL20-EN-PN-2
TI-BL20-EN-PN-4
TI-BL20-EN-PN-6
TI-BL20-EN-PN-8
PROFINET IO, 2-kanalig
PROFINET IO, 4-kanalig
PROFINET IO, 6-kanalig
PROFINET IO, 8-kanalig
TI-BL20-E-DPV1-2
TI-BL20-E-DPV1-4

BL ident® – modulares RFID-System:
Komponenten für den Ex-Bereich
Typenbezeichnung Beschreibung
TW-R16-B128-EX Ø 16 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R20-B128-EX Ø 20 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R20-K2-EX Ø 20 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R30-B128-EX Ø 30 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R30-K2-EX Ø 30 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R50-B128-EX Ø 50 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R50-K2-EX Ø 50 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R50-K8-EX Ø 50 mm, 8 kByte, FRAM
TW-R50-MF-K2-EX Ø 50 mm, zur direkten Montage auf Metall, 2 kByte,
FRAM
Typenbezeichnung Beschreibung
SC-M12/3GD Sicherheitsclip für M12 x 1-Steckverbinder
Schreib-Lese-Köpfe/Montagezubehör
Datenträger
Typenbezeichnung Beschreibung
TB-EM18WD-H1147-Ex bündig M181
TB-EM18WD-H1147/S1126-Ex bündig M181
TN-EM18WD-H1147-Ex nichtbündig M181
TN-EM18WD-H1147/S1126-Ex nichtbündig M181
TB-EM30WD-H1147-Ex bündig M301
TB-EM30WD-H1147/S1126-Ex bündig M301
TN-EM30WD-H1147-Ex nichtbündig M301
TN-EM30WD-H1147/S1126-Ex nichtbündig M301
TN-Q80-H1147-EX quaderförmig, M12 x 1-Steckverbinder 2
TNLR-Q80-H1147-EX quaderförmig, M12 x 1-Steckverbinder,
erweiterter Schreib-Lese-Abstand 2
TN-CK40-R130H93-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TNLR-Q80-R192H132-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TNLR-Q80-R234H172-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TN865-Q480H340-Q300H400-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
Schreib-Lese-Köpfe
BL ident® – modulares RFID-System:
Komponenten für den Ex-Bereich
1 Zulassung: II 3 G Ex nA II T4 Gc bzw. II 3 D Ex t IIIB T135 ˚C Dc
Hinweis zu den BL20-Interfaces (Sets)
2 Zulassung: II 3 G Ex nA II T4 bzw. II 3 D Ex t IIIB T135 ˚C
BL ident®-Interfaces in der Typvariante „-S“ (Simple = einfache
I/O-Kommunikation) lassen sich direkt in vorhandene Anla-
genstrukturen integrieren – unabhängig von der Steuerung,
die Sie einsetzen. Da kein Funktionsbaustein notwendig ist,
werden Steuerung und Peripherie erheblich entlastet.
BL20-Interfaces (Sets)
Typenbezeichnung Beschreibung
TI-BL20-DPV1-2
TI-BL20-DPV1-4
TI-BL20-DPV1-6
TI-BL20-DPV1-8
PROFIBUS-DPV1, 2-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 4-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 6-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 8-kanalig
TI-BL20-EN-PN-2
TI-BL20-EN-PN-4
TI-BL20-EN-PN-6
TI-BL20-EN-PN-8
PROFINET IO, 2-kanalig
PROFINET IO, 4-kanalig
PROFINET IO, 6-kanalig
PROFINET IO, 8-kanalig
TI-BL20-E-DPV1-2
TI-BL20-E-DPV1-4

BL ident® – modulares RFID-System:
Komponenten für den Ex-Bereich
Typenbezeichnung Beschreibung
TW-R16-B128-EX Ø 16 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R20-B128-EX Ø 20 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R20-K2-EX Ø 20 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R30-B128-EX Ø 30 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R30-K2-EX Ø 30 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R50-B128-EX Ø 50 mm, 128 Byte, EEPROM
TW-R50-K2-EX Ø 50 mm, 2 kByte, FRAM
TW-R50-K8-EX Ø 50 mm, 8 kByte, FRAM
TW-R50-MF-K2-EX Ø 50 mm, zur direkten Montage auf Metall, 2 kByte,
FRAM
Typenbezeichnung Beschreibung
SC-M12/3GD Sicherheitsclip für M12 x 1-Steckverbinder
Schreib-Lese-Köpfe/Montagezubehör
Datenträger
Typenbezeichnung Beschreibung
TB-EM18WD-H1147-Ex bündig M181
TB-EM18WD-H1147/S1126-Ex bündig M181
TN-EM18WD-H1147-Ex nichtbündig M181
TN-EM18WD-H1147/S1126-Ex nichtbündig M181
TB-EM30WD-H1147-Ex bündig M301
TB-EM30WD-H1147/S1126-Ex bündig M301
TN-EM30WD-H1147-Ex nichtbündig M301
TN-EM30WD-H1147/S1126-Ex nichtbündig M301
TN-Q80-H1147-EX quaderförmig, M12 x 1-Steckverbinder 2
TNLR-Q80-H1147-EX quaderförmig, M12 x 1-Steckverbinder,
erweiterter Schreib-Lese-Abstand 2
TN-CK40-R130H93-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TNLR-Q80-R192H132-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TNLR-Q80-R234H172-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
TN865-Q480H340-Q300H400-2M-Ex II 2 G Ex D II B…
Schreib-Lese-Köpfe
BL ident® – modulares RFID-System:
Komponenten für den Ex-Bereich
1 Zulassung: II 3 G Ex nA II T4 Gc bzw. II 3 D Ex t IIIB T135 ˚C Dc
Hinweis zu den BL20-Interfaces (Sets)
2 Zulassung: II 3 G Ex nA II T4 bzw. II 3 D Ex t IIIB T135 ˚C
BL ident®-Interfaces in der Typvariante „-S“ (Simple = einfache
I/O-Kommunikation) lassen sich direkt in vorhandene Anla-
genstrukturen integrieren – unabhängig von der Steuerung,
die Sie einsetzen. Da kein Funktionsbaustein notwendig ist,
werden Steuerung und Peripherie erheblich entlastet.
BL20-Interfaces (Sets)
Typenbezeichnung Beschreibung
TI-BL20-DPV1-2
TI-BL20-DPV1-4
TI-BL20-DPV1-6
TI-BL20-DPV1-8
PROFIBUS-DPV1, 2-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 4-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 6-kanalig
PROFIBUS-DPV1, 8-kanalig
TI-BL20-EN-PN-2
TI-BL20-EN-PN-4
TI-BL20-EN-PN-6
TI-BL20-EN-PN-8
PROFINET IO, 2-kanalig
PROFINET IO, 4-kanalig
PROFINET IO, 6-kanalig
PROFINET IO, 8-kanalig
TI-BL20-E-DPV1-2
TI-BL20-E-DPV1-4